
 

Česká školní inspekce 
Jihomoravský inspektorát 
Křížová 22, 603 00  Brno 

____________________________________________________________________________________________________________ 

P R OTOKOL O KON TROLE  
Čj. ČŠIB-2069/23-B 

Sp. zn. ČŠIB-S-390/23-B 

Kontrola dodržování právních předpisů a veřejnosprávní kontrola podle § 174 odst. 2 
písm. d) a e) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., 
o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, zákona č.  320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Název  Mateřská škola Kamarád, Brno, Čtvrtě 3, příspěvková 
organizace 

Sídlo Čtvrtě 315/3, Nový Lískovec, 634 00  Brno 

E-mail  reditelka@ms-kamarad.cz 

IČO 70 283 907 

Identifikátor 600 106 918 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující Bc. Lenka Skokanová 

Zřizovatel statutární město Brno, městská část Brno-Nový 
Lískovec 

Místo inspekční činnosti Čtvrtě 315/3, Brno 

Inspekční činnost na místě 4. 10. 2023 − 6. 10. 2023 

Kontrolované období kalendářní rok 2022 a školní rok 2023/2024 do data 
kontroly 

Inspekční činnost byla zahájena doručením oznámení o inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

1) Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejíc ích 
a prováděcích právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání 
a školských služeb. 
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2) Veřejnosprávní kontrola využívání finančních prostředků poskytnutých školám 
a školským zařízením podle § 161 odst. 7 školského zákona v rámci uvedených 
programů Národního plánu obnovy: 

- hospodaření s finančními prostředky poskytnutými v rámci stanovení dalších 
finančních prostředků na rok 2022, v rámci Národního plánu obnovy – komponenta 
3.1 z kapitoly 333 Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (dále MŠMT) – 
pořízení učebních pomůcek využitelných pro rozvoj informatického myšlení dětí 
a jejich digitálních kompetencí.  

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána v mateřské škole. 

1. Kontrola vydání, obsahu a seznámení se školním řádem podle § 30 odst. 1 a 4 
školského zákona  

Ředitelka Mateřské školy Kamarád, Brno, Čtvrtě 3, příspěvkové organizace (dále škola) 
vydala školní řád mateřské školy, který upravoval všechny oblasti stanovené školským 
zákonem. S dokumentem byli prokazatelným způsobem seznámeni zaměstnanci školy, 
zákonní zástupci dětí byli o vydání a obsahu dokumentu informováni. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.  

2. Veřejnosprávní kontrola použití finančních prostředků poskytnutých škole podle  
§ 161 odst. 7 školského zákona, a to ve vazbě na účel a podmínky stanovené MŠMT 
a uveřejněné ve Věstníku MŠMT sešit 01/2022 v bodech I., III. a IV. v rámci 
implementace Národního plánu obnovy (dále NPO), komponenty 3.1. – na pořízení 
učebních pomůcek pro rozvoj informatického myšlení dětí a jejich digitálních 
kompetencí  

Kontrolou bylo zjištěno, že na kalendářní rok 2022 byly škole poskytnuty pod účelovým 
znakem (dále UZ) 33087 účelové finanční prostředky ve výši 67 200 Kč na pořízení 
učebních pomůcek pro rozvoj informatického myšlení dětí a jejich digitálních 
kompetencí. Na základě předložené účetní evidence (faktury, analytické účetní sestavy, 
potvrzení o úhradách a soupisy majetku) bylo zjištěno, že výše uvedená dotace byla plně 
vyčerpána v souladu s účelem poskytnutí. Nebylo zjištěno využití kontrolovaných 
finančních prostředků na financování aktivit hrazených z jiných zdrojů. Kontrolovaný 
subjekt informoval MŠMT o způsobu využití finančních prostředků prostřednictvím 
mimořádného sběru dat v požadovaném termínu, vyvěšením na webových stránkách 
informoval veřejnost, že je příjemcem podpory z Evropské unie. Škola se řídila 
metodickými pokyny pro zadávání a vyhodnocování veřejných zakázek vydanými 
zřizovatelem.  

Veřejnosprávní kontrolou nebyla zjištěna žádná významná rizika v nakládání s výše 
vymezenými finančními prostředky. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 
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Poslední kontrolní úkon 

Poslední kontrolní úkon byl proveden dne 6. 10. 2023 vrácením příslušných originá lů 
podkladů zapůjčených ke kontrole. 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Školní řád s účinností od 1. 9. 2023 

2. Prezenční listina s podpisy všech zaměstnanců o seznámení se školním řádem 
ze dne 30. 8. 2023 

3. Zápisy z třídních schůzek konaných dne 5. 9. 2023 – informování zákonných zástupců 
dětí o školním řádu 

4. Rozpočtová změna číslo 92 – UZ 33087 – NPO – mateřské školy – učební pomůcky 
pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence ze dne 10. 3. 2022 č. j.: 
JMK 7390678/2022 

5. Část B. Finanční vypořádání dotací na akce v rámci programového financování, 
na projekty výzkumu, vývoje a inovací a na projekty spolufinancované z rozpočtu EU 
ze dne 10. 1. 2023 za UZ 33087  

6. Vyúčtování NPO 2022 Komponenta 3. 1 - formuláře sběru dat ze dne 24. 2. 2023  
7. Účetní evidence (výpisy obratů na účtech, faktury, bankovní výpisy, inventurní soupis 

majetku) k čerpání účelově poskytnutých finančních prostředků v roce 2022  

8. Roční účetní závěrka za rok 2022  
9. Zásady vztahu orgánů městské části Brno-Nový Lískovec k příspěvkovým 

organizacím (materiál od zřizovatele z října 2018); Průzkum trhu na veřejnou zakázku 
malého rozsahu provedený školou dle uvedených zásad 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může ředitelka školy podat proti kontrolnímu zjištění 
uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé , 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 
o kontrole. Případné námitky zašlete prostřednictvím datové schránky (g7zais9), a to 
k rukám ředitelky inspektorátu. 

 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole  

Mgr. Jana Polívková, školní inspektorka, vedoucí inspekčního týmu 
Mgr. Regina Smíšková, školní inspektorka 
Bc. Olga Karmazínová, kontrolní pracovnice 

Ing. Hana Šarounová, kontrolní pracovnice 

19. 10. 2023 
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